
SG第32回グランドチャンピオン
最終日6/21・22・23・24・25・26

一般戦

 

10:33

◎ 1 4524 深谷　　知博 A1 34.3 44.6 ○ ◎ ４ ２ - ２ ６ - ５ １ ５ ４ - -

○ 2 3744 徳増　　秀樹 A1 40.2 36.3 △ ○ ５ - １ ４ ５ - ３ ５ ５ - - - 5

△ 3 4482 守屋　　美穂 A1 34.6 35.7 ◎ ○ １ - ６ ５ - ６ - ２ ５ ３ - - 6

× 4 4052 興津　　　藍 A1 42.2 42.1 ○ ○ ５ - ５ ２ ４ - ５ ３ ６ - - - 8

5 4450 平高　　奈菜 A1 28.1 31.5 △ ○ １ - ６ ４ - ６ ６ - ３ ６ - - 8

6 4477 篠崎　　仁志 A1 50.0 24.1 ○ ◎ ６ - ３ ２ - ５ １ ５ １ - - - 7

伸びは少し余裕がある。ターンも少しずつ良くなってきた。ただ、道中でバテる。

伸びは悪くないけど出足がない。ただ、Ｓが届くようになったのは収穫。

いい状態でレースできていると思います。どちらかといえば出足の方がいいかな。

足自体は昨日（４日目）と変わっていない。そこまで悪くないと思います。

後半は回り過ぎだった。タイムも悪くないけど引き波を越える足が良くない。

足はいいと思うんですけどね。操縦性がもう少し。またしっかり調整していく。

123/456 70%

1＝2－3、 1－2＝4、

1－3＝4　 　　

　　 　　
伸びとターンに上積みがあった深谷がインから粘って２勝目を挙げる。スタートが届くようになった徳増が同体から好ハンドルで追
走する。守屋と興津は互角

一般戦

 

11:03

◎ 1 4502 遠藤　　エミ A1 F1 31.0 36.3 △ ○ ４ ２ - 転 - ６ ４ ３ ４ ６ - -

○ 2 3716 石渡　　鉄兵 A1 33.9 36.7 ○ ○ - ３ - ５ ２ ４ - ４ ６ ６ - - 6

△ 3 4290 稲田　　浩二 A1 F1 38.1 52.7 ○ ○ ４ - ２ ４ ４ - １ ４ ２ - - - 9

× 4 4013 中島　　孝平 A1 33.3 28.0 △ ○ ４ ３ ４ - ３ ５ ２ - ２ ５ - -

5 4682 大上　　卓人 A1 25.6 40.0 △ △ - ６ ５ - ５ ６ ４ - ６ ２ - - 6

6 4427 秦　　　英悟 A1 F2 31.9 38.0 ◎ ○ ２ ２ １ - １ ４ ３ - - Ｆ - -

後半はペラが合っていなかった。合っても足は全体に弱めです。

曲がりにくくてレースを失敗した。足は着順以上で普通くらいはある。

４日目の方が乗った感じは良かったが、現状でも悪くない足。このまま行くと思う。

まだ色々やってる。まあまあだと思うけど、もう少しうまく合わせたい。

レース足が弱くて足が普通の人に対しても全体的に少しずつ劣勢。

Ｓは最後に放れなかった。足は変わらず良かった。

123/456 50%

1＝2－3、 1－2＝4、

1－3＝4　 　　

　　 　　
遠藤がイン残して首位争いも、エンジンは弱めで過信禁物。１番差しの石渡と機力上々の稲田が競り合って上位に食い込む。中島が
スタートのぞけばチャンス

一般戦

 

11:33

◎ 1 4061 萩原　　秀人 A1 34.6 33.8 ◎ ○ １ - ５ - １ ６ ２ - - ４ - - 11

○ 2 4418 茅原　　悠紀 A1 31.6 37.5 ◎ ○ - ５ ４ １ - ２ ２ ２ - ４ - - 11

△ 3 4296 岡崎　　恭裕 A1 33.9 31.1 ○ ○ ２ ５ - ５ 落 - ６ ６ ５ １ - -

× 4 4188 久田　　敏之 A1 43.2 34.5 ○ ○ - ５ １ - ２ １ - ４ - ５ - - 10

5 4831 羽野　　直也 A1 35.2 27.5 ◎ ○ １ ３ ３ - - １ ３ ３ - ５ - - 10

6 4266 長田　　頼宗 A1 33.0 31.1 ○ ○ - １ ５ ４ ３ - ６ - １ ４ - - 8

仕上がりは全体に良かったと思う。乗っていた感じも良かった。

足はいい。回転が足りていなくて、その足を生かせなかった。ペラ調整。

朝は、めっちゃ乗りにくかった。後半は岩瀬選手より出足が良かったと思う。

悲観する感じもないし、全体にバランスが取れてそこそこはあると思う。

調整ミスで回り過ぎていた。どちらかと言えば出足系統の方がいいです。

準優組がいなければ一緒くらい。後半は回転不足で舟の向きが甘かった。

123/456 55%

1＝2－3、 1－2＝4、

1－3＝4　 　　

　　 　　
仕上がり良好な萩原がイン速攻を決めるとみる。対抗評価の茅原は掛かりや出足に及第点でスピード戦は魅力あり。岡崎はレース足
上昇ムード。久田は一発含む

一般戦

 

12:03

◎ 1 3996 秋山　　直之 A1 31.2 35.7 ○ ○ １ ４ ６ - ４ - １ ２ - ３ - - 11

△ 2 3557 太田　　和美 A1 40.4 45.6 ○ ○ - １ ５ ６ ４ - １ - １ ２ - - 10

○ 3 3783 瓜生　　正義 A1 47.5 29.6 ○ ◎ - ２ ２ ５ ２ ４ - ３ - ３ - - 11

× 4 4573 佐藤　　　翼 A1 28.0 37.1 ○ ○ 落 ３ ２ - ５ ４ - ５ ２ ３ - -

5 4387 平山　　智加 A1 29.7 39.6 ○ ○ - ３ - ６ ６ ５ ５ - ４ ６ - -

6 4688 永井　　彪也 A1 F1 29.3 34.2 ○ ○ - １ Ｆ ６ ５ - - ６ ６ - - -

足は普通です。気になるとかも気にならないとかも別にない。

準優組が抜ければ悪い足じゃない。微調整だけ。

仕上がりは今節一番良かった。バランスが取れて競っていてもいいと感じた。

後半は気持ちよく走れた。だいぶましになって、今なら中堅くらいはある。

いい人と足の差はあるけど、乗れるようになったし競ることもできた。

Ｓが見やすいし、行き足なんかは悪くないと思うけど他は普通ですね。

123/456 55%

1＝3－2、 1＝3－4、

1－2＝4　 　　

　　 　　
秋山に枠の利があるものの中堅の域を脱していない。センターに構える瓜生は伸びが落ちずに出足系の良化に成功で好勝負挑める。
太田の差し抜けは押さえたい

一般戦

 

12:34

◎ 1 4238 毒島　　　誠 A1 36.8 31.4 ◎ ○ - ５ ６ ５ - １ ２ １ - ５ - - 10

○ 2 3959 坪井　　康晴 A1 41.7 38.6 ○ ○ ６ - ２ ５ ３ - ２ １ ３ - - - 9

3 4504 前田　　将太 A1 36.4 38.7 △ ○ ５ ５ - ２ ６ - ６ ２ ５ ５ - -

△ 4 4719 上條　　暢嵩 A1 26.3 29.2 ○ ○ ５ ４ - ３ - ２ １ ６ ２ ４ - -

5 3744 徳増　　秀樹 A1 40.2 36.3 △ ○ ５ - １ ４ ５ - ３ ５ ５ - - - 1

× 6 4604 岩瀬　　裕亮 A1 F1 33.1 40.0 ○ ○ ２ - １ - ３ ５ ４ - ４ ２ - - 9

展開もなかったですし、合わせられてもなかったし仕方ないですね。

乗り心地が悪くなくてレースにはなるけど特徴がなくて本当に普通と思う。

いろいろと試しながらやっているけど…。レース足が足りないと思います。

足は毎日少しずつ上積みできてる。この辺で微調整する。

伸びは悪くないけど出足がない。ただ、Ｓが届くようになったのは収穫。

後半の方がタイムも出ていたし、押している感じもあった。普通にレースできる。

123/456 70%

1－2＝4、 1－2＝6、

1－4＝6　 　　

　　 　　
準優の毒島は大外枠で見せ場を作れなかったが整備の効果は出ている。戦える足色で逃げ切るとみた。攻め手堅い坪井が２コースか
ら追走。捨て枠なく徳増警戒

一般戦

 

13:05

◎ 1 3719 辻　　　栄蔵 A1 33.8 29.6 ○ ○ ２ ４ - １ - ６ ３ ２ - ６ - - 10

2 4682 大上　　卓人 A1 25.6 40.0 △ △ - ６ ５ - ５ ６ ４ - ６ ２ - - 2

× 3 3716 石渡　　鉄兵 A1 33.9 36.7 ○ ○ - ３ - ５ ２ ４ - ４ ６ ６ - - 2

4 4482 守屋　　美穂 A1 34.6 35.7 ◎ ○ １ - ６ ５ - ６ - ２ ５ ３ - - 1

○ 5 4586 磯部　　　誠 A1 39.7 33.3 ○ ◎ １ ５ - ２ - ３ ５ １ - ３ - - 11

△ 6 4337 平本　　真之 A1 F1 34.2 41.8 ○ ○ - ３ ５ １ ３ ３ - Ｆ ３ - - -

準優はイマイチ。競っていてズルズル下がっていっておかしいなと思っていた。

レース足が弱くて足が普通の人に対しても全体的に少しずつ劣勢。

曲がりにくくてレースを失敗した。足は着順以上で普通くらいはある。

いい状態でレースできていると思います。どちらかといえば出足の方がいいかな。

１Ｍの失敗ですね。いい仕上がりでレースに行けたと思う。

ペラを叩き変えた。Ｓが届かなかったし若干の鈍さがあった。足自体は悪くない。

123/456 55%

1＝5－6、 1＝5－3、

5＝6－1　 　　

　　 　　
辻の準優は全体に足を落としていた。インから先マイを決めるとみるが機力の復調は要求される。磯部は伸びに関してはトップ級で
まくり魅力。平本の差しも気になる

※締切時刻は変更になる場合があります



SG第32回グランドチャンピオン
最終日6/21・22・23・24・25・26

一般戦

 

13:36

◎ 1 4168 石野　　貴之 A1 37.6 37.5 ○ ◎ - １ ３ ３ １ - ６ １ - ６ - - 10

○ 2 4344 新田　　雄史 A1 35.4 28.3 ○ △ ３ ６ - ３ ２ ５ - ５ ３ ６ - -

△ 3 4477 篠崎　　仁志 A1 50.0 24.1 ○ ◎ ６ - ３ ２ - ５ １ ５ １ - - - 1

× 4 4044 湯川　　浩司 A1 38.9 38.8 ○ ○ ３ ６ １ - - ５ ６ ４ ４ ２ - -

5 3721 守田　　俊介 A1 32.9 28.0 ○ △ ４ - - ４ ４ ４ １ - ４ ４ - -

6 4686 丸野　　一樹 A1 F1 39.2 33.3 ◎ ○ - ４ ４ ３ Ｆ ４ - ５ ５ - - -

足は良かったですよ。バランスが取れて伸びもいい。最終日も頑張ります。

準優組が抜けたのもあるが、安定板が外れた方が良かった。

足はいいと思うんですけどね。操縦性がもう少し。またしっかり調整していく。

後半はいい感じだった。バランスが取れて中堅はしっかりある。

乗りやすさがあるから多少は競れるけど、足は全然良くない。

足は変わらずいい。全体に中堅上位くらいあると思う。

123/456 70%

1－2＝3、 1－2＝4、

1－3＝4　 　　

　　 　　
準優で大敗を喫した石野ではあるがスリット近辺は力強かった。パワー逃げで押し切れる。新田は２コースが頼りで競り合う展開に
なると厳しい。一発あるなら篠崎

一般戦

 

14:08

◎ 1 3960 菊地　　孝平 A1 34.1 46.8 ○ ○ ３ ２ - １ - ３ ４ ４ - ４ - - 11

2 4450 平高　　奈菜 A1 28.1 31.5 △ ○ １ - ６ ４ - ６ ６ - ３ ６ - - 1

△ 3 4052 興津　　　藍 A1 42.2 42.1 ○ ○ ５ - ５ ２ ４ - ５ ３ ６ - - - 1

4 4266 長田　　頼宗 A1 33.0 31.1 ○ ○ - １ ５ ４ ３ - ６ - １ ４ - - 3

○ 5 3415 松井　　　繁 A1 42.1 28.1 ○ ○ ５ ３ - ６ １ ３ - ５ ３ １ - -

× 6 3779 原田　　幸哉 A1 41.7 26.4 ○ ○ - ６ ３ ２ ４ - ３ ６ ３ １ - -

道中は磯部に付いていけていた。今まではズリ下がってましたからね。

後半は回り過ぎだった。タイムも悪くないけど引き波を越える足が良くない。

足自体は昨日（４日目）と変わっていない。そこまで悪くないと思います。

準優組がいなければ一緒くらい。後半は回転不足で舟の向きが甘かった。

少し出足が足りない。安定板が外れても合わせるだけだから。自分の力不足。

しっくり来ない。いいエンジンの感じではなく、むしろ悪いエンジンの感じ。

156/234 55%

1＝5－3、 1＝5－6、

1－3＝6　 　　

　　 　　
スタート張り込む菊地の逃げから狙うが前付けありそうで過信禁物。舟足自体も中堅あるかどうか。松井は好素性機で先制狙える。
興津は戦える足色で見せ場作る

からっキー
選抜

 

14:41

◎ 1 4760 山崎　　　郡 A1 25.4 35.5 ◎ ○ ４ - ２ - ３ ５ - ２ １ ３ - -

○ 2 3573 前本　　泰和 A1 39.5 44.6 ○ ○ ２ ４ ４ - ２ １ ５ - １ ５ - -

△ 3 4604 岩瀬　　裕亮 A1 F1 33.1 40.0 ○ ○ ２ - １ - ３ ５ ４ - ４ ２ - - 5

× 4 4290 稲田　　浩二 A1 F1 38.1 52.7 ○ ○ ４ - ２ ４ ４ - １ ４ ２ - - - 2

5 3959 坪井　　康晴 A1 41.7 38.6 ○ ○ ６ - ２ ５ ３ - ２ １ ３ - - - 5

6 4262 馬場　　貴也 A1 30.6 33.9 ○ ○ ６ １ ４ - ２ ６ - ４ １ ２ - -

エンジンを考えるといい足に仕上がっている。準優の中に入っても引けをとらないくらい。

４日目とあまり変わっていない。普通はあると思う。

後半の方がタイムも出ていたし、押している感じもあった。普通にレースできる。

４日目の方が乗った感じは良かったが、現状でも悪くない足。このまま行くと思う。

乗り心地が悪くなくてレースにはなるけど特徴がなくて本当に普通と思う。

威張れる感じはないが、普通はあってレースはしっかりできる足。

123/456 60%

1＝2－3、 1－2＝4、

1－3＝4　 　　

　　 　　
バランス取れている山崎がインから押し切りそうだが伸びは前本が強めでもつれる展開は一考したい。岩瀬はセンターから全速戦を
披露したい。波乱は稲田の鋭発

特別選抜Ｂ
戦
 

15:17

◎ 1 4831 羽野　　直也 A1 35.2 27.5 ◎ ○ １ ３ ３ - - １ ３ ３ - ５ - - 3

○ 2 4188 久田　　敏之 A1 43.2 34.5 ○ ○ - ５ １ - ２ １ - ４ - ５ - - 3

△ 3 4238 毒島　　　誠 A1 36.8 31.4 ◎ ○ - ５ ６ ５ - １ ２ １ - ５ - - 5

× 4 4168 石野　　貴之 A1 37.6 37.5 ○ ◎ - １ ３ ３ １ - ６ １ - ６ - - 7

5 3719 辻　　　栄蔵 A1 33.8 29.6 ○ ○ ２ ４ - １ - ６ ３ ２ - ６ - - 6

6 3557 太田　　和美 A1 40.4 45.6 ○ ○ - １ ５ ６ ４ - １ - １ ２ - - 4

調整ミスで回り過ぎていた。どちらかと言えば出足系統の方がいいです。

悲観する感じもないし、全体にバランスが取れてそこそこはあると思う。

展開もなかったですし、合わせられてもなかったし仕方ないですね。

足は良かったですよ。バランスが取れて伸びもいい。最終日も頑張ります。

準優はイマイチ。競っていてズルズル下がっていっておかしいなと思っていた。

準優組が抜ければ悪い足じゃない。微調整だけ。

123/456 55%

1＝2－3、 1＝3－2、

3＝4－1、 3＝2－4　

　　 　　
羽野は出て行く足ではないがグリップは来ておりシャープな攻めは披露できる。久田の差しをインで受け止める。毒島と石野は実力
ある上に動きも良く両立魅力

特別選抜Ａ
戦
 

15:55

◎ 1 4586 磯部　　　誠 A1 39.7 33.3 ○ ◎ １ ５ - ２ - ３ ５ １ - ３ - - 6

○ 2 3783 瓜生　　正義 A1 47.5 29.6 ○ ◎ - ２ ２ ５ ２ ４ - ３ - ３ - - 4

3 3996 秋山　　直之 A1 31.2 35.7 ○ ○ １ ４ ６ - ４ - １ ２ - ３ - - 4

△ 4 4418 茅原　　悠紀 A1 31.6 37.5 ◎ ○ - ５ ４ １ - ２ ２ ２ - ４ - - 3

× 5 3960 菊地　　孝平 A1 34.1 46.8 ○ ○ ３ ２ - １ - ３ ４ ４ - ４ - - 8

6 4061 萩原　　秀人 A1 34.6 33.8 ◎ ○ １ - ５ - １ ６ ２ - - ４ - - 3

１Ｍの失敗ですね。いい仕上がりでレースに行けたと思う。

仕上がりは今節一番良かった。バランスが取れて競っていてもいいと感じた。

足は普通です。気になるとかも気にならないとかも別にない。

足はいい。回転が足りていなくて、その足を生かせなかった。ペラ調整。

道中は磯部に付いていけていた。今まではズリ下がってましたからね。

仕上がりは全体に良かったと思う。乗っていた感じも良かった。

123/456 75%

1＝2－4、 1＝2－5、

1－4＝5　 　　

　　 　　
インに構える磯部はエース機が味方で伸びは文句なし。向かい風も味方にしてパワー逃げ決める。気配アップした瓜生の差しが届く
かが焦点。菊地は出足欲しい

優勝戦

 

16:40

◎ 1 3941 池田　　浩二 A1 43.3 46.1 ◎ ○ - １ １ ２ ３ １ ３ - - １ - -

○ 2 3737 上平　　真二 A1 F1 48.4 44.0 ◎ ○ ３ - ３ １ - ２ - １ - １ - -

△ 3 4205 山口　　　剛 A1 33.3 45.7 ◎ ○ ２ ４ - ３ １ - ２ ４ - １ - -

× 4 4075 中野　　次郎 A1 40.5 37.7 ◎ ○ ３ - - ３ ２ ２ - ３ - ２ - -

5 4074 柳沢　　　一 A1 32.5 32.2 ○ ○ ６ - １ - １ ３ - ３ - ２ - -

6 3946 赤岩　　善生 A1 F1 34.9 45.1 ◎ ○ - ２ ３ - １ ２ - ６ - ２ - -

エンジンは動いている。握って自分のイメージ通りにターンができる。インから。

仕上がりはすごくいい。上位だと思う。２日目から乗りやすくもなった。

出足は◎、伸びは〇という感じ。Ｓは起こしで失敗しない限りある程度は行ける。

（合えば）バランスが取れていて上位。整備士さんに相談して雰囲気が出てきた。

準優は伸びがそこまで変わらなかった。無難な足。少し乗りにくい。

行き足があるし、出足やターン回りはいい。ダッシュはない。行けるところまで行く。

126/345 55%

1＝2－3、 1－2＝4、

1－3＝4、 3＝4－1　

　　 　　
バランス取れてグリップも悪くないレベルの池田がイン戦で主導権握る。対抗に推す上平は深い進入を避けて３コースに回るかも。
山口は自在駆けで勝機をうかがう

※締切時刻は変更になる場合があります
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